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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit / Departinent of Environment Protection/ Departament za

Zastitu Sredine
DATE/A: 04.12.2025
REFERENC-I: 25/8497/-741/-DMM
PER/ZA/TO: P.M.K Inxhinering-Prokim —Ribar i vogél —Lipjan
P
CC: . F #,
R Z. Izedin Bytyqi, U.D. i Sekretarit t& Pérgjithshém t& MMJ%{ 7 |
i g vfe e
PERMES/PREKO/THROUGH: | Z.Bajram Kafexholli, Drejtor i DMM-sé 77 L
Z. Rizah Mugolli, Udh&hegés i DLLM-s& er?
NGA/OD/FROM: Z. Nazmi Maxhera, Zyrtar i Larté pér Biocide Jgevu
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérgjigje né kérkesén pér leje importi pér produkte biocide

Té nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén Nr. 8208/25 me dt. 06.11.025 té parashtruar nga P.M.K.Inxhinering-Prokim

-Ribar i voggl -Lipjan dhe ka vendosur si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Nr. 8497/25
Daté: 04.12.2025

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 27 paragrafi 1 dhe nenit 43 t&
Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, si dhe nenit 39 té Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, nxjerr:

VENDIM
Apro{rohet kérkesa e palés P.M.K.Inxhinering-Prokim ~Ribar i vogél -Lipjan , pér pajise me
Leje Importi pér produkte biocide.
Lista e produkteve biocide gé do té importohen:

Substanca Sasia / Lloji
g Produkti Nr. i notifikimit | Cas Numér | produktit
aktive forma R
biocid (PT)
Trichloroisoc | 7100 kg 5216/8497/25/KOS | 87-90-1
Trichloro-S- yanuric acid
triazinetrione 8-30 Granula Dezinfektus
50 kg
Trichloro-S- Trichloroisoc | 4500 kg 5217/8497/25/K0OS | 87-90-1
triazinetrione | yanuric acid Dezinfektus
povder 50 kg
Trichloro-S- Trichloroisoc | 4300 kg 5218/8497/25/K0OS | 87-90-1
triazinetrione | yanuric acid
multi tableta Dezinfektus
200 grnga 50
kg
Trichloro-S- Trichloroisoc | 6500 kg 5219/8497/25/KOS | 87-90-1
riazinetri anuric acid -
triazinetrione gOO st iblefa Dezinfektus
50 kg
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Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Importi pér produkte biocide  pér palén
P.M.K.Inxhinering-Prokim -Ribar i vogél -Lipjan me nr. biznesit 810369753. Zyrtari
pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés pér leje importi pér produkte biocide 2-phenoxyethanol,
konstatoi se pala i plotéson kriteret e parapara né nenin 29 té Ligjit Nr. 08 /L-065 pér Produktet
Biocide, nenin 38 dhe 39 té Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate dhe nenin 38 t& Ligjit Nr. 08/ L-
116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, sepse:

Substanca aktive e produktit né fjalé éshté aktive sipas ECHA .

Pala éshté e obliguar té paguaj taksén administrative né vlere prej dhjeté (10) euro pér marrjen
e Lejes pér import pér import pér produkte biocide si¢ parashihet né paragrafin 1 té nenit 41
té Ligji Nr. 08/1L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1L-197 pér Kimikate.
Produktet sipas deklaratés té operatorit pérdoren pér:

1.Trichloro-S-triazinetrione do t&é pérdoret si dezinfektim eujité bazenav et;.

-Leja pér Import pér produkte biocide 1éshohet pér periudhén 1 (njé) vjecare.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té parashtroj ankese né
afatin prej tridhjeté (30) dite nga marrjes sé kétij vendimi né Komisionin e ankesave pér
shqyrtimin e vendimeve lidhur me lejimet né Ministri.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr. 25/8497/-1- ZSP/ 25/ ‘ 125/ daté: 04.12.2025
Prishtiné

7! Izedin B

U.D. i Sekretarit#e P&rofithshem i MMPHI-sé

Vendimi t'i dérgohet:

- Palés;

- Departamentit pér Mbrojtje t& Mjedisit;

- Divizionit pér Komunikim me Publikun;

- Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;
- Inspektoratit t¢ MMPHI-s&;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém dhe

- Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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